



Kommunstyrelsen
Socialdemokraterna
Miljöpartiet
Vänsterpartiet

Svar på motion från Veronica Westergård (KD) med rubriken "Öka barns och ungas inflytande i beslutsprocesser"

Sammanfattning av ärendet

Veronica Westergård Kristdemokraterna har föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att aktualisera arbetet med medborgardialog.

Att i högre grad involvera kommunens barn och unga i medborgardialogen.

För övrigt se motionens innehåll.

Beslutsunderlag

Motionen remiterades till stadsdirektören

Stadsdirektören svarade den 22 maj 2015

Efter att motionen lämnades in har kommunen inrättat en Demokratiberedning under kommunstyrelsen. Beredningens uppdrag är att utveckla och stärka kommunens arbete med medborgardialog. Inom ramen för arbetet ingår även att utveckla former som ökar barn och ungas inflytande.

Kommunstyrelsen

Att utveckla medborgardialogen för barn och unga i Södertälje kommun är av stor vikt för att stärka och utveckla det demokratiska arbetet i kommunen.

Kommunstyrelsen konstaterar att **det** i Demokratiberedningens arbetsuppgifter ingår att utveckla och stärka barn och ungas inflytande. Därmed anser kommunstyrelsen att intentionerna i motionen är uppfyllda.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:

Att anse motionen besvarad



MOTION 2014-06-16

Öka barns och ungas inflytande i Södertäljes beslutsprocesser

Södertälje är en ung kommun med en mycket stor andel barn och unga. Över 20 000 Södertäljebor är idag under 18 år. De flesta av dem berörs dagligen av kommunala beslut, men det är sällan barn och unga får göra sin röst hörd.

FN:s barnkonvention stadgar dock att barn har en ovillkorlig rätt att bli hörda i beslut som berör dem. Det insomnade ungdomsrådet har nyligen vaknat, men kommunens intresse av barns och ungas uppfattning kan inte begränsas till att rymmas i ungdomsrådet eller hänvisas till de politiska ungdomsförbunden. Arbetet med strategi för medborgardialog tycks helt ha avstannat i Södertälje kommun. Och beslutsbilagan som tidigare bifogades alla kommunala ärenden, om barns och ungas bästa blivit beaktat, har av någon anledning försvunnit.

Vi kristdemokrater vill att barn och unga, som berörs av de kommunala beslutsprocesserna, i mesta möjliga mån får göra sin röst hörd och känna inflytande. Därför föreslår vi att Södertälje kommun sätter på agendan att återuppliva arbetet med medborgardialog och samtidigt skapar en större plattform för yngre att höras. Följande arenor kan användas för att barn och unga ska få större inflytande i Södertäljes beslutsprocesser:

- Regelbundna träffar för barn och unga, tjänstemän och politiker kring aktuella beslutsärenden
- Inrätta en sk Ungdomsriksdag för kommunens skolelever
- Skapa en app för mobiltelefoner enligt Haninge kommuns modell "Speak App" för ökade inspel från unga till kommunen
- Involvering av skolklasser och förskolegrupper i lokala planprocesser

Med anledning av ovan anförda föreslår jag att kommunfullmäktige:

- Beslutar att aktualisera arbetet med medborgardialog
- Beslutar att i högre grad involvera kommunens barn och unga i medborgardialogen

Veronica Westergård
Gruppledare Kristdemokraterna



TJÄNSTESKRIVELSE

2015-05-22

Kommunstyrelsens kontor

Kommunalrådskansliet

Yttrande över motion från Veronica Westergård (KD) med rubriken "Öka barns och ungas inflytande i Södertäljes beslutsprocesser"

Efter att motionen lämnades har kommunen inrättat en Demokratiberedning under Kommunstyrelsen. Beredningens uppdrag är att utveckla och stärka kommunens arbete med medborgardialog. Inom ramen för arbetet ingår även att utveckla former som ökar barn och ungas inflytande.

Intentionerna i motionen anses därmed ingå i Demokratiberedningens uppdrag.



Martin Andreae
Stadsdirektör

Handläggare: Roger Svanborg
Kommunstrateg
Kommunstyrelsens kontor
Telefon (direkt): 08 5230 1225
E-post: roger.svanborg@sodertalje.se